
مدیر برنامه ریزی تلفیقی شرکت ملی حفاری ایران:
شمار چاه های حفر شده توسط به پنج هزار و ۱۴۳ 

حلقه رسید
گروه شهرستانها - پژمان کریمی: با تکمیل ۱۰ حلقه چاه نفت و گاز در 
بهمن ماه امسال، شمار چاه های حفر شده توسط شرکت ملی حفاری ایران از 

زمان تأسیس تاکنون به ۵ هزار و ۱۴۳ حلقه رسید.
به گزارش روابط عمومی شــرکت ملی حفاری ایــران، بابک زنگنه در بیان 
عملکرد این شــرکت و جایگاه آن در صنعت نفت، گفت: این شرکت به عنوان 
مولود انقلاب که به فرمان امام خمینی )ره( در اول دی ماه سال ۱۳۵۸ تأسیس 
شد، پایه گذار صنعت حفاری با تکیه بر توان و تخصص بومی در کشور محسوب 
می شــود. وی افزود: شرکت ملی حفاری ایران با پشتوانه بیش از چهل و پنج 
ســال تجربه کار، به عنوان مجموعه صنعتی بزرگ پیشــتاز در ارائه عملیات 
حفاری و خدمات جانبی یکپارچه فنی و تخصصی از بدو فعالیت خود تاکنون 
با پشــتکار متخصصان ایرانی توانسته است نقش اساسی و محوری در حفاری 
چاه های اکتشافی، توســعه ای، توصیفی و تعمیری و کشف میادین جدید در 
مناطق خشکی و دریایی کشور ایفا نماید و پیشگام در فرآیند تولید بوده است.
زنگنه با اشاره به اینکه شــرکت ملی حفاری ابتدا با شش دستگاه حفاری 
مکانیکی موسوم به »قدر« کار خود را آغاز و در خلال سال ها و تأمین دکل های 
جدید آنها را به نیمه برقی موســوم به »نصر »و سپس به تمام برقی موسوم به 
»فتح« ارتقا بخشــید، اظهارکرد: ملی حفاری هم اکنون ۷۴ دســتگاه حفاری 
خشــکی و دریایی در تملــک دارد که از این تعداد ۶۲ دکل خشــکی و یک 
دکل دریایی سبک، سنگین و فوق سنگین در چرخه عملیات می باشند.مدیر 
برنامه ریزی تلفیقی شــرکت ملی حفاری ایران بــا این توضیح که از مجموع 
چاه های حفر شــده در این مدت چهارهزار و ۷۱۰ حلقه در میادین خشــکی 
و ۴۳۳ حلقه در میدان های نفتی وگازی دریایی حفاری و تکمیل شــده است، 
گفت: کارکنان سختکوش این شرکت به صورت شبانه روزی و بی وقفه با همت 
و تلاش مضاعف در راســتای تحقق اهداف اقتصاد مقاومتی تحقق برنامه های 

صنعت نفت کشور انجام وظیفه می کنند.
وی با بیان اینکه در ۴۵ ســال فعالیت این شرکت متراژ حفاری چاه ها به ۹ 
میلیون و ۹۳۴ هزار و ۷۰۰ متر و تعداد خدمات فنی و ویژه پرکاربرد در صنعت 
حفــاری و تکمیل و تعمیر چاه های نفتی و گازی که افزون بر ۲۵ نوع خدمات 
تخصصی اســت بیش از ۱۹۹ هزار عملیات به ثبت رسید، افزود: شرکت ملی 
حفاری ایران همواره کوشیده است با سرلوحه قرار دادن اصل بهبود مستمر در 
ارائه خدمات کمی و کیفی با رعایت اســتانداردهای لازم به عنوان یک شرکت 
توانمند در ارائه خدمات حفاری، مهندسی و خدمات جانبی حفاری در منطقه 
عمل نماید و در قالب یک شــرکت مادر تخصصی به موازات برنامه های توسعه 
ای صنعت نفت، در جهت روز آمدی و توسعه ناوگان حفاری و خدمات یکپارچه 
فنی و مهندســی و آموزش های کاربردی تخصصی و پرورش منابع انســانی با 

توجه به تنوع تخصص ها در این صنعت راهبردی گام بردارد.

کمک ۳ میلیاردی نیکوکاران به آزادی
 زندانیان جرائم غیر عمد در جشن گلریزان یزد

گروه شهرستانها – زهرا برادران زاده: جشن گلریزان استان یزد به 
همت ستاد مردمی دیه و با حضور خیرین و نیکوکاران و اهالی دوشنبه های 
رهایی برگزار و مبلغ ۳ میلیارد تومان جهت آزادی زندانیان غیر عمد اهدا 

شد.
در ایــن آیین که با حضور مدیر کل زندانهــا و نایب رئیس هیات امناء 
ســتاد مردمی  دیه استان،  مدیر نمایندگی ســتاد دیه،  اعضاء هیات امناء 
این ســتاد مردمی و هنرمندان اســتانی همراه بود، مبلغ ۳ میلیارد تومان 
جهت آزادی زندانیان جرائم غیر عمد اهدا شــد. سید مسعود عظیمی مدیر 
نمایندگی ســتاد مردمی دیه اســتان یزد ضمن تقدیر و تشکر از همراهی 
و همکاری نیکوکاران اســتان به صورت ویژه اهالی دوشــنبه های رهایی و 
اعضــاء هیات امناء که به جدیت تمام پــای کار آزادی زندانیان جرائم غیر 
عمد ایســتاده اند گفت: از ابتدای ســال جاری تا کنون تعداد ۱۸۲ زندانی 
غیر عمد از زندان های استان آزاد و به آغوش گرم خانواده خود بازگشتند. 
عظیمی در ادامه گفت: رقم بدهی این زندانیان آزاد شده مبلغ ۵۰۰ میلیارد 
تومان بود که با قبولی دادخواســت اعســار، اخذ گذشت رضایت مندانه از 
شکات و آورده محکومین مبلغ ۴۵۷ میلیارد تومان تامین گردیده و مابقی 
این مبلغ از منابع این ســتاد مردمی  شامل کمک های خیرین و نیکوکاران 
نوعدوســت و تسهیلات بانک های عامل مبلغ ۴۳ میلیارد تومان به حساب 
ســپرده دادگســتری واریز و زمینه آزادی این ۱۸۲ نفر و بازگشت آنها به 

آغوش گرم خانواده فراهم گردید. 
وی با تشــریح نوع محکومیت ایــن مددجویان گفت : از این تعداد آزاد 
گردیــده تعداد ۱۲۲ مددجو مربوط به محکومین مالی،  تعداد ۴۸ محکوم 
مربــوط به پرداخــت مهریه و تعداد ۱۰ مددجو مربــوط به نفقه، تعداد ۱ 
مددجــو محکوم پرداخت حادثه کارگاهــی و ۱ مددجو نیز مربوط به دیه 
تصادفات رانندگی بودند. مدیر نمایندگی ســتاد مردمی دیه استان یزد در 
خصوص کمک به آزادی زندانیــان جرائم غیر عمد گفت: کمک به آزادی 
زندانیان جرائم غیر عمد در اســتان یزد تبدیل به یک فرهنگ حسنه شده 
است و در مناسبت های مختلف شاهد حضور خیرین و نیکوکاران هستیم 
که با نیت های مختلف مددجویان غیر عمد را که تنها از سر بده کاری و نه 

از روی بزه کاری در زندان هستند آزاد می کنند.
عظیمــی در ادامه گفت:کمک به آزادی یــک زندانی نجات یک جامعه 
اســت،  زیرا با ورود یک فرد به زندان آســیب های بســیاری برای شخص 
زندانی و خانواده او به همراه خواهد داشــت، آسیب هایی که در بسیاری از 

مواقع آثار جبران ناپذیری را به همراه دارد.

هت تریک قهرمانی الماس کویر حدید یزد 
در لیگ برتر اسکواش

گروه شهرســتانها: تیم اســکواش بانوان الماس کویر حدید یزد با 
ترکیبی از بازیکنان بومی، توانست برای سومین سال پیاپی، بدون شکست، 

قهرمان لیگ برتر اسکواش کشور شود.
رقابت های لیگ برتر اسکواش بانوان کشور در سال ۱۴۰۳ با درخشش 

دوباره تیم اسکواش الماس کویر حدید یزد به پایان رسید.

وضعیت سرطان در استان یزد 
نگران  کننده است

نماینده مردم یزد، اشــکذر، زارچ و بخش ندوشــن در مجلس شورای 
اسلامی کسب رتبه اول تا ســوم در شش نوع سرطان شایع کشور را زنگ 

خطری جدی برای سلامت مردم استان خواند.
محمد صالح جوکار در نشســت بررسی مشکلات حوزه سلامت استان، 
نسبت به وضعیت ســرطان در استان هشدار داد و اظهار کرد: کسب رتبه 
اول تا ســوم در شش نوع سرطان شایع کشــور، زنگ خطری جدی برای 
سلامت مردم استان اســت و متأسفانه تاکنون هیچ پژوهش بنیادی برای 
 شناســایی علل این معضل انجام نشــده و رویکرد ما صرفــاً درمان بوده

 است. 
رئیس کمیســیون امور داخلی کشور و شــوراها با اشاره به چالش های 
متعدد حوزه تأمین اجتماعی، تصریح کرد: علی رغم پوشــش بیش از یک 
میلیون نفر تحت پوشش بیمه تأمین اجتماعی، با مشکلات متعددی مواجه 

هستیم. 
وی افزود: پذیرش نشــدن بیماران در برخی داروخانه ها بواسطه بدهی 
تامیــن اجتماعی، نبود درمانــگاه تخصصی در مناطــق پرجمعیت مانند 
آزادشهر با ۲۰۰ هزار نفر جمعیت و بلاتکلیفی بیمارستان ۴۰۰ تختخوابی، 

نشان دهنده ضعف در خدمات رسانی است.
نماینده مــردم با انتقاد از عملکرد ســازمان تأمیــن اجتماعی، افزود: 
علی رغم پیگیری های مکرر برای ایجاد درمانگاه در آزادشهر و اخذ موافقت 
هیات مدیره سازمان، این طرح همچنان در بروکراسی اداری گرفتار است.
به گزارش ایســنا و به نقل از دفتر این نماینــده مجلس، جوکار در پایان 
با انتقاد از الگوی توســعه اســتان تأکید کرد: حضور ۱۱۹ هزار بیمه  شده 
غیربومی استان و عدم بهره مندی مردم از منافع معادن استان، نشان دهنده 

توسعه ای نامتوازن است.

خوزستان

یزد

صادرات ۴۶ هزار تنی کیوی گیلان
 به بازارهای جهانی

رئیس ســازمان جهاد کشــاورزی گیلان، با اشــاره به 
صادرات کیوی ایران به ۲۵ کشــور جهــان، تاکید کرد: از 
آغــاز صادرات کیوی در مهر تا امــروز ۴۶ هزار و ۱۱۲ تن 
به کشــورهای روسیه، قزاقستان، قرقیزستان و هندوستان 

صادر شده است.
صالح محمــدی در گفت وگو با ایســنا، کیوی را یکی 
از محصولات باغبانی با ارزش در اســتان گیلان دانســت 
و اظهــار کرد: این محصول ارزآوری بســیار بالایی دارد و 
شاهد اثرگذاری تولید آن بر بهبود وضعیت اقتصاد منطقه 
و اشــتغال خانوارهای کیوی کار در غرب و شــرق استان 
هستیم.وی با اشــاره به برنامه ریزی های انجام شده برای 
توســعه هدفمند و متــوازن تولید کیوی، افــزود: گیلان 
۷۵۰۰ هکتــار باغ کیوی دارد و ۸۳ هزار و ۵۰۰ بهره بردار 
به کشت این محصول مشغول هستند.رئیس سازمان جهاد 
کشــاورزی گیلان، ایران را کشــور چهارم در تولید کیوی 
دانســت و تصریح کرد: تولید کیوی در استان های گیلان، 
مازندران و بخشــی از گلستان انجام می شود؛ دسترسی به 
بازارهای هدف از جمله اتحادیه اوراسیا شرایط را مهیا کرده 
تا راحت تر بتوانیم این محصول با ارزش را هم تولید و هم 

به مقاصد صادراتی ارسال کنیم.
محمدی با اشــاره به صادرات کیوی ایران به ۲۵ کشور 
جهان از جمله روســیه و هندوســتان، تاکید کرد: امسال 
۱۷۴ هزار تنی کیوی در استان برداشت شده؛ همچنین از 
آغــاز صادرات کیوی در مهر تا امروز ۴۶ هزار و ۱۱۲ تن را 
صادر کردیم که ۳۶ هزار تن از مرزهای گیلان صادر شده 
است.وی با اشاره به راه اندازی میز تخصصی کیوی در این 
سازمان با حضور باغداران و صاحبان صنایع و تجار و اساتید 
دانشگاه و سردخانه داران و سورتینگ داران جهت تکمیل 
زنجیره ارزش این محصول، خاطرنشان کرد: ۱۱۶ سردخانه 
دارای پروانه بهره برداری با ظرفیت ۲۴۲ هزار تن در گیلان 
وجود دارد که همه این سردخانه ها قابلیت نگهداری کیوی 
را دارند؛ البته به دنبال افزایش ســردخانه های اختصاصی 
کیوی در اســتان هســتیم که نقش مهمی در صادرات و 
تکمیل زنجیره ارزش محصول کیوی دارند.رئیس سازمان 
جهاد کشــاورزی گیلان با بیان اینکه یک درصد ســهم 
تجارت جهانی کیوی را داریم، گفت: صادرات کیوی تاثیر 
بسزایی در اقتصاد کشاورزی استان که اقتصاد سبز است، 

خواهد داشت.
محمدی عمده باغات کیوی استان را در شهرستان های 
تالش، رضوانشهر، آستارا و رودسر دانست و تاکید کرد: شاهد 
کشت پراکنده کیوی در سایر مناطق استان هستیم، زیرا 
بافت خاک کیوی باید سبک باشد و لذا کشت این محصول 
در مناطق آبرفتی مناسب اســت.وی ۹۵ تا ۱۰۰ هزار تن 
از محصول کیوی تولید شــده در سال جاری را صادراتی 
دانســت و افزود: صادرات کیوی متناسب با استانداردهای 
کشورهای هدف انجام می شــود. البته باغداران کیوی در 
استان غالبا از روش های علمی برای تولید محصول استفاده 
می کنند، زیرا مقصد این محصول عمدتا صادراتی است و 
باید با استانداردهای حفظ نباتات کشورهای هدف از جمله 
نوع سم و کود سازگار باشد.رئیس سازمان جهاد کشاورزی 
گیلان با تاکید بر لزوم مبــارزه بیولوژیکی با آفات کیوی، 
بیان کرد: تولید نهال های شناســنامه دار کیوی در دستور 
کار اســت؛ همچنین به باغداران توصیه می شود حتما کد 
»QR« را داشــته باشند که خواســته کشورهای مقصد 

صادرات است.

تعریف ۸۶ پروژه توسعه 
انرژی خورشیدی در استان مرکزی

مدیرعامل توزیع برق استان مرکزی با بیان اینکه ایجاد 
۱۹ نیروگاه سه مگاواتی برق تجدیدپذیر در استان مرکزی 
در دست پیگیری اســت، تصریح کرد: تاکنون ۸۶ پروژه 
توسعه انرژی خورشیدی با ظرفیت ۲۵۸ مگاوات در استان 

مرکزی تعریف شده است.
محمود محمودی، در شــورای اداری استان مرکزی با 
بیان اینکه ناترازی انرژی در تابســتان امسال به ۱۸ هزار 
مگاوات رســید اظهار کرد: کسری انرژی در تابستان سال 
۱۴۰۰ حدود سه تا چهار هزار مگاوات بود، ولی این کسری 
سال به سال افزایش پیدا کرده است.وی افزود: اکنون نیز 
توان تولید نیروگاه های تولید برق کشور ۶۵ هزار مگاوات 
اســت اما به دلیــل محدودیت های تامیــن گاز و اولویت 
ســوخت رسانی به بخش خانگی، در حال حاضر ۴۵ هزار 

مگاوات تولید برق در کشور داریم.
محمودی اضافه کرد: امضای میثاق نامه  توســعه انرژی 
خورشــیدی در استان مرکزی با پیشنهاد استاندار در ۱۲ 
بهمن به  عنوان اولین اســتان در کشور انجام شد و با این 
برنامه، توســعه نیروگاه های خورشــیدی را طی سه سال 

آینده خواهیم داشت.
وی با بیان اینکه ایجاد ۱۹ نیروگاه ســه مگاواتی برق 
تجدیدپذیر در اســتان مرکزی در دســت پیگیری است 
تصریح کرد: تاکنون ۸۶ پروژه توسعه انرژی خورشیدی با 
ظرفیت ۲۵۸ مگاوات در استان مرکزی تعریف شده است 

که تعدادی از آنها وارد فاز اجرایی شده است.

گیلان

استان مرکزی
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دستباف  فرش  تاروپود  مدت هاست 
از  دیگر  بســیاری  مثــل  هم  ایرانی 
محصولات صنایع دستی از هم گسیخته 
شده و بازار این هنر ایرانی سال هاست 

که به سمت افول حرکت می کند.
بر اســاس آمار ها صادرات فرش دستباف 
ایرانی که در سال ۱۳۷۸ بیش از ۷ میلیارد 
و ۵۰۰ میلیون دلار درآمد ارزی برای کشور 
به همراه داشت، امروز به کمتر از ۵۰ میلیون 
دلار رسیده است.به یک معنا در عرض ربع قرن 
تحریم، درآمد ارزی فرش دستباف ۱۵۰ برابر 
کمتر شد و امروز این صنعت به چنان روزی 
افتاده که بسیاری از فعالان آن در پی تعطیلی 
حجره های خود هستند. یکی از حجره داران 
فرش فروشی بازار وکیل در گفت وگو با ایلنا 
با بیــان اینکه گرانی محصــولات و اجناس 
باعث شده تا مردم دیگر قدرت خرید فرش 
دســتباف را نداشته باشند، می گوید: اگرچه 
مردم همواره فرش های دستباف را به فرش 
ماشــینی ترجیح می دهند، اما مشــکلات 
اقتصادی و نبود قدرت خرید اجازه خریداری 
فرش دســتباف را به آن ها نمی دهد.جمالی 
در گفت وگو با ایلنا با اشــاره به اینکه تا ۱۰ 
الی ۱۵ سال گذشــته مشتری های خارجی 
و گردشگران اســتقبال خوبی از فرش های 
دستباف استان فارس داشتند، می افزاید: در 
حال حاضر افراد دیگر کمتر به خرید این نوع 

فرش رو می آورند.
 یکی از مغازه داران راســته فرش فروشان 
بازار وکیل شیراز در گفت وگو با ایلنا می گوید:  
دلالان در اطراف بازار وکیل، شــرایط بازار 
فرش را در هم ریخته اند و مســئولان هم با 
این افراد برخورد نمی کنند؛ این افراد همواره 
مردم و مشــتری ها را از خرید فرش در بازار 
وکیل فــراری می دهند.این مغازه دار با بیان 
اینکه میزان صادرات فرش دستباف به شدت 
کاهش یافته و دفتری که در کشــور آلمان 
داشــتم را به دلیل شــرایط بد صادرات در 
۱۸سال گذشته تعطیل کردم، بیان می کند: 
وجود مشکلات داخلی و سیاست های کشور 
باعث شد تا روزبه روز فرش دستباف ایران و 
اســتان فارس بازار جهانی را از دست بدهد.
این مغازه دار در ادامه بــا بیان اینکه صدور 
بخشنامه های ارزی و پیمان ارزی باعث شد 
تا دیگر نتوانیم با دنیا رقابت کنیم و رفته رفته 
بازارهای جهانی را از دست بدهیم، می گوید: 
در این شــرایط به ناچار مجبور می شدیم که 
قیمت فرش را به ســه برابر بفروشــیم که 
باعث شــد تا بازار فرش دســتباف به دست 
کشــورهای هند، افغانستان، تبت و... بیفتد.
وی بــا اشــاره به اینکه فــرش یک صنعت 
تخصصی است و کمتر افرادی وارد این بازار 
می شــود، می گوید: در حال حاضر وضعیت 
بازار فرش دستباف در دنیا خراب نیست؛ اما 
فروش فرش دستباف ایرانی و استان فارس 
با مشکل مواجه شده اســت.وی در ادامه با 
اشــاره به اینکه یک فرش دســتباف حدود 

۱۶ ماه طول می کشــد تا بافته شــود، بیان 
می کند: اما هزینه دریافت آن ها بســیار کم 
است و این قشر هزینه بسیار ناچیزی را برای 
بافت یک فرش و اثر هنری دریافت می کنند.
این مغازه دار تصریح می کند: سرمایه گذاران 
حوزه فرش اگر سرمایه هایشــان را در بازار 
دلار هزینــه کنند به مراتب بیشــتر منفعت 
می برند، فروشندگان و فعالان صنعت فرش 
جزو قشرهایی هستند که در اثر تصمیمات 

مسئولان کشور به شدت زمین خورده اند.
دیده روشن یکی دیگر از مغازه داران بازار 
وکیل معتقد است که فرش دستباف ایرانی 
به عنوان شناسنامه کشور و هویت ملی کم کم 
در حال نابودی است و بسیاری از افراد خیلی 
تمایــل ندارند که این شناســنامه و هویت 
ماندگار باشد.دیده روشن بیان می کند: وجود 
تحریم ها باعث شده تا صادرات فرش به دیگر 
کشورها با مشــکلات متعدد مواجه شود و 
تمام این موارد منجر به تولیدنشــدن و عدم 
صادرات فرش می شــود.وی گفت: دولت و 
مســئولان دولتی جهت اشتغال زایی و رونق 
تولید برای راه اندازی یک کارخانه میلیاردها 
تومان هزینــه می کنند در حالی که صنعت 
فرش و توجــه به این هنــر می تواند بدون 
هیچ هزینه ای به مراتب اشتغال زایی بیشتری 
داشته باشد و بافت یک فرش می تواند هزینه 
زندگــی و امرار و معاش یــک خانواده را در 
طول ۱۵ماه تأمین می کند.این مغازه دار در 
ادامه با اشــاره بــه اینکه نبود مشــتری و 
صادرات دیگر اجازه تولید فرش را نمی دهد، 
می گوید: به رغم اینکه بــازار جهانی همواره 
از فــرش دســتباف ایرانی و اســتان فارس 
استقبال می کند؛ اما وجود تحریم ها شرایط 
را روزبه روز برای این صنعت دشــوار می کند 
و کشــورهایی مانند هند، افغانستان، نپال، 
تبت و... جای فرش اصیل ایرانی دســتباف 

را در بازار جهانی گرفته اند و شــاید ۵درصد 
بازار جهانی متعلق به فرش دستباف اصیل 
ایرانی باشد.این مغازه دار با بیان اینکه اینکه 
مسئولان اگر دلسوز کشور هستند می توانند 
باتوجه بــه صنعت فــرش و بافنده ها نقش 
اساســی در این صنعت ایفا کننــد، یادآور 
می شود: در حال حاضر خریدار و فروشنده ای 
در بــازار فرش وجود ندارد.وی با اشــاره به 
اینکــه صادرکنندگان فرش بــرای فروش 
این محصول در دیگر کشــورها ناچارند که 
برچسب فرش ایرانی را تغییر دهند و به نام 
فرش هندی و پاکســتانی صادر کنند، ادامه 
می دهد: تا زمانی که ارتباط با دیگر کشورها 

نداشته باشیم وضعیتمان همین است.
دیده روشــن با بیان اینکه صداوســیما 
تبلیغاتی در جهت معرفی فرش دســتباف 
نــدارد، می افزاید: متأســفانه  ایرانی  اصیل 
صداوسیما هم در حال تبلیغات فرش قسطی 
ماشینی اســت و توجهی به فرش دستباف 

اصیل ایرانی ندارد.
نائب رئیس اتحادیه فروشــندگان فرش 
دســتباف شــیراز هم با بیان اینکه در حال 
حاضــر فرش دســتباف در بــازار داخلی و 
خارجی به فروش مــی رود، می گوید: فرش 
دستباف بیشــتر در خانه ها در داخل کشور 
کاربــرد دارد و در بــازار بین الملل هم مورد 
استقبال دیگر کشورها قرار می گیرد.غلامرضا 
صباغ در گفت وگو با ایلنا با اشــاره به اینکه 
تحریم ها باعث شــده تا این کالای ارزشمند 
به دیگر کشــورها ارسال نشــود، می افزاید: 
متأســفانه فرش های دســتباف فارس که 
روزگاری بازار اروپا و آمریکا را تأمین می کرد؛ 
در حال حاضر مورد استقبال قرار نمی گیرد.
وی می گوید:  یک سری از کشورهای حوزه 
خلیج فارس که از فرش های دستباف اصیل 
اســتقبال می کردند؛ اما در شرایط فعلی به 

دلیل تعدد رقبا با مشکل برخورد کرده است، 
در حال حاضر شــاید بتــوان گفت صادرات 
فرش دســتباف به کشــورهای حوزه خلیج 
تقریبا به صفر رســیده است.صباغ در ادامه 
با بیان اینکه فرش دستباف ایرانی بازار های 
دنیا را از دست داده اســت، می گوید: برای 
بازگشت فرش دســتباف به روز های خوب 
مسیر زیادی وجود دارد.نائب رئیس اتحادیه 
فروشندگان فرش دستباف شیراز می افزاید: 
امروز تنها اســمی از فرش دستباف ایران در 
بازار به جامانده است،  نسل های جدید دیگر 
شــناخت کافی از فرش دســتباف ایرانی و 
اســتان فارس ندارند.وی با اشــاره به اینکه 
متأسفانه بیشــتر مغازه داران فرش شیراز با 
کمبود مشتری و رکود بازار مواجه هستند، 
بیان می کنــد: کاهش قــدرت خرید مردم 
و قیمت فرش های دســتباف باعث شــده 
تا دیگر مــردم هم نتواننــد از خرید فرش 
دســتباف اســتقبال کنند و در حال حاضر 
تنهــا ۵درصد مردم فرش دســتباف ایرانی 
خریــداری می کنند.صباغ با بیان اینکه اکثر 
مردم به خرید فرش ماشــینی رو آورده اند، 
عنوان می کند: به ندرت مردم از خرید فرش 
دستباف اصیل ایران و استان فارس استقبال 
می کننــد.وی ادامه می دهــد: پیش بینی از 
احتمال رونق بــازار در آینده نزدیک وجود 
ندارد، تنها درصورتی که تحریم ها برداشــته 
شود می توان شاهد رونق بازار فرش دستباف 
بود.نائب رئیس اتحادیه فروشــندگان فرش 
دستباف شیراز با بیان اینکه در حال حاضر 
دیگر بافنده فرش دســتباف هم در اســتان 
فــارس وجود نــدارد، می گویــد: باتوجه به 
اینکه فرش دستباف به صورت سینه به سینه 
می چرخد؛ اما زمانی که یک نســل از بافت 
فرش دســت بکشد در تولید این محصول با 

مشکل مواجه خواهیم شد.

بم  در  خرما  خوشه های  خشکیدگی 
به یکی از بزرگترین مشــکلات مردم 
در این شهرســتان تبدیل شده است 
و کشــاورزان سال هاست چشم انتظار 
به نتیجه رســیدن تلاش پژوهشگران 

هستند.
بم، شــهری در شرق اســتان کرمان، به 
عنوان یکــی از قطب های اصلی تولید خرما 
در ایــران و خاورمیانه شــناخته می شــود.
نخلستان های گســترده این منطقه نه تنها 
نقش حیاتی در اقتصاد محلی ایفا می کنند، 
بلکه بخشــی از هویت فرهنگــی و تاریخی 
مردم این دیار را تشــکیل می دهند. با این 
حال، در سال های اخیر، پدیده »خشکیدگی 
خوشــه های خرما« به معضلی جدی تبدیل 
شده و حیات نخلستان ها و معیشت هزاران 
خانواده را تهدید می کند.بم با دارا بودن بیش 
از ۴۰ هزار هکتار نخلســتان و تولید سالانه 
حدود ۱۰۰ هزار تن خرما، سهم قابل توجهی 
در تأمین خرمای کشــور و صادرات جهانی 
دارد. ارقامی ماننــد مضافتی، ربی، و هلیله از 
بم، به دلیل کیفیت بالا و طعم بی نظیر، در 
بازارهای بین المللی شناخته شده هستند.
نخل داران این منطقه قرن هاست که با تکیه 
بر دانش بومی و سیســتم های آبیاری قنات، 

کشت خرما را مدیریت می کنند؛ اما تغییرات 
اقلیمی، افزایش دما، و شــیوع آفات در دهه 
اخیر، چالش های بی ســابقه ای را به وجود 
آورده اســت؛ این در حالی است که اقتصاد 
مردم بم تک قطبی شده و معیشت بسیاری 
از آنها بر مبنــای تولید خرما می گذرد و هر 
گونه خســارت به خرما مردم را با مشــکل 

مواجه می کند. 
خشکیدگی خوشــه های خرما عارضه ای 
اســت که در آن خوشــه های میوه پیش از 

رســیدن، به طور ناگهانی خشک شده و از 
بین می روند واین پدیده به ویژه در ماه های 
گــرم ســال رخ می دهد.این مســئله علل 
چندگانه ای دارد که سحر محمد تقی زاده، 
کارشناس گیاه شناسی در گفتگو با مهر در 
این خصوص می گوید: افزایش دمای هوا به 
بالای ۴۵ درجه سانتیگراد، باعث سوختگی 
بافت های حساس خوشه و اختلال در فرآیند 
فتوسنتز می شود.وی می افزاید: کاهش منابع 
آب زیرزمینی و افزایش شوری خاک به دلیل 

خشکســالی های ممتد، مقاومت نخل ها را 
کاهش داده اســت. همچنین فعالیت آفاتی 
مانند سوسک شاخک بلند خرما و قارچ های 
عامل پوسیدگی، خسارت را تشدید می کند.
وی با اشــاره به تغییرات اقلیمی در شــرق 
کرمان می گوید: وزش بادهای داغ و افزایش 
روزهای گرم و افزایش حداکثر دمای هوا در 
ایام تابستان بزرگترین مشکل است، ضمن 
اینکه خشک شدن منابع آبی محلی رطوبت 
را نیز به شــدت کاهش داده است.تقی زاده 
عنوان می کند: بر اســاس آمار خشکیدگی 
خوشه ها ســالانه موجب نابودی ۳۰ تا ۵۰ 
درصد از محصول نخلستان های شرق کرمان 
می شــود که این یعنی زیانی بالغ بر صدها 

میلیارد تومان تنها در منطقه بم می باشد.
وی می افزاید: پیامدهای این بحران فراتر 
از اقتصاد اســت که شــامل مهاجرت نخل 
داران به شــهرها، کاهش امنیــت غذایی و 
تخریب اکوسیستم های طبیعی را نیز در پی 
داشته اســت. در اوایل فصل رشد خوشه ها 
)فروردین(، محلول رقیق شده روی خوشه ها 
اسپری می شود. این پلیمر با ایجاد یک لایه 
نازک روی میوه ها، مانع از دسترســی سریع 
گرما به بافت های حساس می شود و رطوبت 

را درون خوشه حفظ می کند.

فرش دستباف ۱٠٠ درصد بازار های جهانی را از دست داد

سقوط صادرات فرش فارس از عرش 

تلاش برای نجات نخل ها

حدود نیمی از معادن خراسان شمالی 
غیرفعال هستند

رئیس انجمن نظام مهندسی معدن خراسان شمالی گفت: حدود نیمی از 
معادن این استان غیرفعال هستند.

سجادی در گفت و گو با ایسنا، اظهار کرد: حدود ۲۸۰ پروانه بهره برداری معدن 
در این اســتان وجود دارد که در حال حاضر ۱۴۰ معدن فعال، حدود ۸۰ معدن به 
مزایده رفته و مابقی نیز غیرفعال هستند. وی افزود: تعداد زیادی از معادن استان در 
حوزه مصالح ســاختمانی هستند و رکود در حوزه ساخت و ساز موجب شده تا این 
معادن نیز غیرفعال شوند. سجادی با اشاره به اینکه ۴۰ معدن مرمریت در این استان 
وجود دارد، ادامه داد: بیشتر معادن مرمریت این استان غیرفعال هستند که کیفیت 

سنگ های معدنی و کمبود ماشین آلات از علل بروز این مشکل است.
وی ضعیف بودن صنعت فرآوری سنگ های معدنی را از دیگر علل بروز غیرفعال 
بودن معادن این استان بیان کرد و گفت: این استان به دنبال ایجاد صنعت فرآوری 
سنگ های معدنی است، اما باید سرمایه گذار بخش خصوصی وارد شود و برای جذب 

این سرمایه گذارها باید فرش قرمز پهن کرد.
سجادی تاکید کرد: بیشتر سرمایه گذارها تمایل دارند تا در استان هایی همچون 
کرمان، یزد و ... برای ایجاد صنعت فرآوری سنگ های معدنی فعالیت کنند بنابراین 

برای جذب آن ها باید مشوق هایی را در نظر گرفت.

 
آگهی مناقصه ۳5/م/1۴0۳

دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی مازندران 
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی 
مازنــدران در نظــر دارد از طریق ســامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت نســبت به انجــام مناقصه واگذاری 
فعالیت های امور مربوط به راهبری، نگهداری و تعمیرات 
تأسیســات عمومی مکانیکی و الکتریکی و ابنیه و انجام 
خدمات نظارت بر بهره برداری کامل از سامانه مدیریت 
مکانیزه نگهداشــت )CMMS( و نظارت بر حســن 
اجرای قرارداد نگهداشــت تأسیسات شــامل راهبری، 
نگهداری، تعمیرات و BMS ستاد مرکزی و واحدهای 
تابعه ازطریق بخش غیر دولتی اقدام نماید. از متقاضیان 
واجد شرایط جهت دریافت اســناد و تحویل پیشنهاد 

طبق برنامه زمان بندي ذیل دعوت به عمل می آید.
* مهلت دریافت اســناد: از تاریخ 1۴0۳/12/1۳ 

لغایت 1۴0۳/12/19 .
* مهلت تحویل پیشنهاد: 1۴0۴/01/0۶.

* زمان گشایش پیشنهادها: 1۴0۴/01/09 .
*  مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: به 

شرح مندرج در اسناد مناقصه.
 * محل دریافت اســناد و تحویل پیشنهادات: 
 ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ســتاد( به آدرس
بــه  WWW.SETADIRAN.IR.  در ضمــن 
پیشــنهادهای واصله خارج از درگاه ســامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت ترتیب اثرداده نخواهد شد.
نشــانی مناقصه گزار: ســاري- میدان امام )ره(- سه راه 
جویبار– ابتدای بزرگراه بسیج - دانشگاه علوم پزشکي 
و خدمــات بهداشــتي درماني مازندران- کدپســتی: 

۴۸۱۵۷۳۳۹۷۱
*  اداره مناقصــات و قراردادهای دانشــگاه با شــماره 
تلفن ۳۳0۴۴109-011 آماده پاســخگویی به سؤالات 

می باشد. 


